
Novoknínský
zpravodaj

7

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovraty
Mikroregion Střední Povltaví

červenec 2016 
výtisk zdarma



SRPEN

PROGRAM LETNÍHO KINA

7

Neděle 24. 7. ve 21.00 hod.

SUBURRA
Režie: Stefano Sollima
Hrají: Pierfrancesco Favino, Elio Germano, Claudio Amendola
Italsko-francouzský thriller s českými titulky
Do 15 let nevhodný (134 min.) Vstupné 80 Kč

Pátek 29. 7. ve 21.00 hod.

OSM HROZNÝCH
Režie: Quentin Tarantino
Hrají: Samuel L. Jackson, Kurt Russell, Jennifer Jason Leigh
Americké westernové drama v českém znění
Do 15 let nevhodný (167 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 30. 7. ve 21.00 hod.

HOTEL TRANSYLVÁNIE 2
Režie: Genndy Tartakovsky
Hrají: (v českém znění) Petr Rychlý, Lucie Vondráčková, Ondřej Brzobohatý
Americká animovaná komedie v českém znění
Přístupný (90 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 31. 7. ve 21.00 hod.

ZOOLANDER NO. 2
Režie: Ben Stiller
Hrají: Ben Stiller, Penélope Cruz, Owen Wilson
Americká komedie v českém znění
Do 12 let nevhodný (102 min.) Vstupné 80 Kč

• • • • • S R P ES R P ES R P ES R P ES R P EN •N •N •N •N •
Pátek 5. 8. ve 21.00 hod.

CREED
Režie: Ryan Coogler
Hrají: Michael B. Jordan, Sylvester Stallone, Tessa Thompson
Americké sportovní drama v českém znění
Do 12 let nevhodný (133 min.) Vstupné 80 Kč

9

Pátek 19. 8. ve 20.30 hod.

TRABANTEM DO POSLEDNÍHO DECHU
Režie: Dan Přibáň
Hrají: Dan Přibáň, Vojtěch Duchoslav, Dominika Gawliczková
Česká dokumentární road movie
Přístupný (96 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 20. 8. ve 20.30 hod.

JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA ZÁZRAK
Režie: Dušan Klein
Hrají: Pavel Kříž, David Matásek, Linda Rybová
Česká komedie
Přístupný (120 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 21. 8. ve 20.30 hod.

RODINNÝ FILM
Režie: Olmo Omerzu
Hrají: Karel Roden, Vanda Hybnerová, Jenovéfa Boková
České drama
Do 12 let nevhodný (95 min.) Vstupné 80 Kč

Pátek 26. 8. ve 20.30 hod.

ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT
Režie: Byron Howard, Rich Moore
Hrají: (v českém znění) Tereza Martinková, Petr Lněnička, Zbyšek Horák
Americká animovaná komedie v českém znění
Přístupný (109 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 27. 8. ve 20.30 hod.
JAK SE ZBAVIT NEVĚSTY

Režie: Tomáš Svoboda
Hrají: David Matásek, Veronika Žilková, Kordula Stropnická
Česká komedie
Do 12 let nevhodný (89 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 28. 8. ve 20.30 hod.

DVOJNÍCI
Režie: Jiří Chlumský
Hrají: Ondřej Sokol, Jakub Kohák, Jitka Schneiderová
Česká komedie
Přístupný (103 min.) Vstupné 80 Kč

8

Sobota 6. 8. ve 21.00 hod.

STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ
Režie: J. J. Abrams
Hrají: Harrison Ford, Mark Hamill, Carrie Fisher
Americké dobrodružné sci-fi v českém znění
Přístupný (136 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 7. 8. ve 21.00 hod.

ZKÁZA KRÁSOU
Režie: Helena Třeštíková, Jakub Hejna
Hrají: Lída Baarová (a.z.), Zorka Janů (a.z.), Josef Goebbels (a.z.)
Český dokumentární film
Přístupný (90 min.) Vstupné 80 Kč

Pátek 12. 8. ve 21.00 hod.

PAT A MAT VE FILMU
Režie: Marek Beneš  /  Hrají: Pat a Mat :-)
Český animovaný film
Přístupný (80 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 13. 8. ve 21.00 hod.

TEORIE TYGRA
Režie: Radek Bajgar
Hrají: Jiří Bartoška, Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová
Česká road movie komedie
Přístupný (101 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 14. 8. ve 21.00 hod.

ČARODĚJNICE
Režie: Robert Eggers
Hrají: Anya Taylor-Joy, Ralph Ineson, Kate Dickie
Americký horor v českém znění
Do 15 let nevhodný (92 min.) Vstupné 80 Kč

! ! ! P o z o r ! ! !    ZMĚNA ZAČÁTKU PŘEDSTAVENÍ

8

Sobota 6. 8. ve 21.00 hod.

STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ
Režie: J. J. Abrams
Hrají: Harrison Ford, Mark Hamill, Carrie Fisher
Americké dobrodružné sci-fi v českém znění
Přístupný (136 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 7. 8. ve 21.00 hod.

ZKÁZA KRÁSOU
Režie: Helena Třeštíková, Jakub Hejna
Hrají: Lída Baarová (a.z.), Zorka Janů (a.z.), Josef Goebbels (a.z.)
Český dokumentární film
Přístupný (90 min.) Vstupné 80 Kč

Pátek 12. 8. ve 21.00 hod.

PAT A MAT VE FILMU
Režie: Marek Beneš  /  Hrají: Pat a Mat :-)
Český animovaný film
Přístupný (80 min.) Vstupné 80 Kč

Sobota 13. 8. ve 21.00 hod.

TEORIE TYGRA
Režie: Radek Bajgar
Hrají: Jiří Bartoška, Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová
Česká road movie komedie
Přístupný (101 min.) Vstupné 80 Kč

Neděle 14. 8. ve 21.00 hod.

ČARODĚJNICE
Režie: Robert Eggers
Hrají: Anya Taylor-Joy, Ralph Ineson, Kate Dickie
Americký horor v českém znění
Do 15 let nevhodný (92 min.) Vstupné 80 Kč

! ! ! P o z o r ! ! !    ZMĚNA ZAČÁTKU PŘEDSTAVENÍ



7 / 2016

Vážení spoluobčané,

ve dnech 22.–24. července proběhly v našem městě oslavy 830 let první 
zmínky o městě. Myslím si, že vzhledem k významu této události byla osla-
va důstojná a přiměřená. Určitě se všem nelíbilo vše, ale to už tak chodí, 
každý máme jiný vkus a záliby. Jelikož tento příspěvek píšu bezprostředně 
po skončení oslav, nebudu se více rozepisovat, to učiníme v příštím čísle 
i s fotkami.
Jen mi dovolte vyjádřit veliké díky celé přípravné komisi, především Aleně 
Müllerové, Oldovi Kupovi, Honzovi Novému a Marušce Kápičkové a jejich 
pomocníkům. Dále díky patří zaměstnancům města – příprava a úklid, ko-
lektivu kuchařek jídelny základní školy a především Petře Moravcové, Ale-
ně Čadkové a Janě Kozové – prodej suvenýrů, Milanu Brejchovi a Andree 
Erbenové – Studio Tryangel – grafické práce, členům Českého klubu zlato-
kopů za zajištění rýžování pro veřejnost, Bohumilu Křivonoskovi s rodinou 
za občerstvení a kolektivu pracovnic muzea za pěknou expozici v přízemí. 
Co se týče vlastního programu, velké díky hasičským sborům za krásný 
průvod, manželům Kučerovým za perfektní zajištění historické části, sku-
pině historického šermu Merlet za krásné představení, všem účinkujícím 
a zvláště orchestru Corpo Bandistico z Ledra a firmě Promotech za pódium 
a celé technické zabezpečení. V neposlední řadě díky panu Mgr. Rastislavu 
Korenému a Pepovi Máchovi za texty pro brožuru. Vyvrcholením oslav byla 
nedělní mše svatá na náměstí, takže velké díky oběma celebrantům – vel-
mistru Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou PharmDr. Mgr. Jo-
sefu Šedivému, O.Cr. a našemu panu faráři Josefu Andrejčákovi, O.Cr. – 
byla to důstojná tečka za oslavami. Určitě jsem na někoho zapomněl, takže 
na závěr díky všem, kteří přiložili ruku k dílu a přispěli tak k zdárnému 
průběhu a samozřejmě všem návštěvníkům, bez nichž by to nemělo smysl.

Ing. Tomáš Havlíček
starosta

SLOVO STAROSTY

3
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

USNESENÍ č. 16/16 ze zasedání Zastupitelstva měs-
ta Nový Knín ze dne 16. 6. 2016

• USNESENÍ č. 1-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
volí ověřovatele zápisu – Ing. Pavel 
Hnízdil, Ondřej Moravec.

• USNESENÍ č. 2-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
schvaluje doplněný program zase-
dání zastupitelstva.

• USNESENÍ č. 3-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
schvaluje rozpočtovou změnu 
5/2016. Rozpis jednotlivých položek 
je nedílnou součástí tohoto usnesení.

• USNESENÍ č. 4-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
projednalo a vzalo na vědomí 
zprávu o výsledku přezkoumání hos-
podaření města Nový Knín za rok 
2015 odborem kontroly Krajského 
úřadu Středočeského kraje ze dne 4. 
5. 2015.
• USNESENÍ č. 5-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
schvaluje celoroční hospodaře-
ní města a závěrečný účet města 
za rok 2015 včetně zprávy o výsled-
ku přezkoumání hospodaření za rok 
2015 s výhradou nedostatků uvede-
ných ve zprávě o výsledku přezkou-
mání hospodaření a přijímá tato 
opatření: Dokladová inventura 
bude prováděna v souladu s plat-
nými právními předpisy. Případný 
rozdíl mezi rozvahou a inventurním 

soupisem bude písemně doložen.
Náklady vzniklé z pořízení drobné-
ho dlouhodobého majetku budou 
vždy účtovány na účet 558 namísto 
účtu 501.
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotací nad 50 000 Kč budou zveřej-
ňovány na úřední desce a způsobem 
umožňující dálkový přístup v soula-
du s platnými právními předpisy.

• USNESENÍ č. 6-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
schvaluje účetní závěrku města 
Nový Knín za rok 2015.

• USNESENÍ č. 7-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
schvaluje přijetí dotace ze SFŽP 
MŽP 22. výzva, P01, SC1.2, kolová, 
aktivita 1.2.2 na realizaci projektu 
Vodovod Nový Knín – III b a pově-
řuje starostu města podpisem pří-
slušné smlouvy.

• USNESENÍ č. 8-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
schvaluje zprávu o posouzení a hod-
nocení nabídek veřejné zakázky Vo-
dovod Nový Knín – III b a pověřuje 
starostu města podpisem příslušné 
smlouvy s vítězem výběrového říze-
ní.

• USNESENÍ č. 9-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
schvaluje prodej pozemku část p.č. 

ZASEDÁNÍ MĚSTSKÉ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

4
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

1068/1 nově označenou p.č. 1068/3 
o výměře 94 m2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k.ú. Libčice 
a obci Nový Knín panu D. S. za cenu 
75 Kč/m2 a pověřuje starostu města 
podpisem příslušné smlouvy.

• USNESENÍ č. 10-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
schvaluje záměr prodeje pozemku 
p.č. 204/8 v o výměře 131 m2 v k.ú. 
Nový Knín.

• USNESENÍ č. 11-16/2016 - ZM
Zastupitelstvo města Nový Knín
schvaluje smlouvu o zřízení věcné-
ho břemene k pozemku p.č. 749/14 
v k.ú. Starý Knín ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, 
Teplická 874/8, IČ 24729035 a pově-
řuje starostu města podpisem pří-
slušné smlouvy.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 16. 6. 2016

USNESENÍ č. 39/16 ze schůze Rady města Nový Knín ze dne  
27. 6. 2016

• USNESENÍ č. 1-39/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program schůze rady města 
dne 27. 6. 2016.

• USNESENÍ č. 2-39/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje pronájem nebytových prostor 
v budově zdravotního střediska 
na náměstí Jiřího z Poděbrad Čes-
kému rybářskému svazu, z.s., míst-
ní organizaci Nový Knín za cenu 
10 000 Kč/rok.

• USNESENÍ č. 3-39/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje příspěvek Základní organiza-
ci včelařů v Novém Kníně ve výši 
15 000 Kč.

• USNESENÍ č. 4-39/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje účetní závěrku ZŠ a MŠ Nový 
Knín.

• USNESENÍ č. 5-39/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje zakoupení betonového stolu 
na stolní tenis do Starého Knína.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 27. 6. 2016

5
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

Dovolená starosty

Od 8. 8. 2016 do 12. 8. 2016 bude dovolená starosty. Důležité záležitosti vyři-
zuje v této době pan místostarosta Petr Chmelík. 

SDĚLENÍ RADNICE

POZVÁNÍ NA DEN SOUTĚŽÍ V POŽÁRNÍM SPORTU 

Sbor dobrovolných hasičů v Novém Kníně pořádá v sobo-
tu dne 27. srpna 2016 tradiční den soutěží v požárním spor-
tu, a to na obvyklém místě v Novém Kníně za Zahradníčko-
vou pilou u Voznického potoka. 

1.  soutěž dětských družstev O putovní sekyru starosty 
SDH Nový Knín – od 12:30 hodin

2.  soutěž denní s PPS 8 – muži a ženy od 16:00 hodin O putovní pohár 
starosty Města Nový Knín

3.  soutěž noční s PPS 12 – muži a ženy od 20:00 hodin O putovní pohár 
velitele sboru SDH Nový Knín

Zveme tímto všechny hasiče a jejich příznivce. Věříme, že počasí vyjde 
a přijde co nejvíce účastníků a hostů. Občerstvení bude k dispozici.

Přijďte soutěžit i podpořit přítomné týmy. Těšíme se na všechny.

Za výbor SDH srdečně zvou:
M. Konopásek – tel. 737477849
St. Foukner – tel. 728309599. 

Prosíme o potvrzení účasti družstev na uvedených telefonních číslech. 
Děkujeme.

SOBOTA

27. 8. 
2016

6
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

Na začátku června jsme na dětském hřišti v Oplocence 
slavili Mezinárodní dětský den. Této pravidelné akce se 
letos zúčastnilo 170 dětí. Každým rokem se zatím počty zvy-
šují a i nyní nám také přálo počasí. Přes varování meteorolo-
gů se nám déšť jako zázrakem vyhnul. Děti soutěžily o zlaťáky, za které si 
potom vybíraly v obchůdku hračky a různé zajímavé předměty za celkem 
8 000 Kč. Ty byly na konci zcela rozebrány. Kromě 25 stanovišť měli malí 
účastníci k dispozici také občerstvení zdarma (samé dobroty – koláčky, čer-
stvé jahody…) a skákací nafukovací hrad. Hasiči nabízeli své tradičně atrak-
tivní disciplíny (lanovka, vzduchové dělo a další). 

Skautský dívčí oddíl Koťata je vlastně nejstarším pořadatelem, ač s vě-
kově nejmladšími členy. Mladé skautky a světlušky svědomitě zajišťovaly svá 
stanoviště, ale měly možnost si také samy zasoutěžit. MOP Malí tuláci měli 
svá stanoviště v indiánském 
duchu v okolí týpí za plotem 
hřiště. Ve výtvarné dílně děti 
vytvořily 72 půvabných ob-
rázků na téma ,,Na procházce 
s mámou a tátou“. Zastoupena 
tu byla letos poprvé také sou-
kromá Základní škola Trn-
ka z Dobříše. Velké oblibě se 
už tradičně těší běžecké závo-
dy, kterých se zúčastnilo 65 
zdatných závodníků.

V jejím závěru si děti užily 
divadelní představení souboru Pohadlo, ale ještě větší legraci měly díky 
pěně od hasičů. Ráchaly se v ní tak dlouho, až byly zcela mokré a špinavé 
a musely být osprchovány vodou. Ne všichni rodiče sdíleli neskonalé nad-
šení svých ratolestí, hlavně proto, že někteří z nás zapomněli vzít s sebou 
náhradní oblečení.

 Těší nás, že jsme zaznamenali řadu pozitivních ohlasů od rodičů i účast-
níků ze širšího okolí a že si děti svůj den užily.

  Samostatná jednotka silných chlapů z SDH Nový Knín, Skautky – pilné 
včelky, přírodomilci z řad Malých tuláků, sporťáci na kolech, běžci a pečují-
cí Čápice spojili své síly a výsledkem je skvělá akce pro celou rodinu. Děku-
jeme městu Nový Knín za finanční příspěvek, bez něhož by nebylo možná 
akci uskutečnit – DÍKY! Závěrem se sluší poděkovat všem dobrovolníkům, 
kteří se podíleli na přípravě našeho knínského dětského dne – DÍKY za do-
konalou souhru v přípravě i samotném průběhu akce!

Johana Dvorská a Míša Sarnovská
o. p. s. ČÁP

AKTUÁLNĚ OD ČÁPA

start běhu chlapců, ročník 2007–2009

7
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

Jak jsme již dříve zmiňovali, od nového školního roku 
2016/2017 bude v prostorách Oranžového ČÁPA (na ná-
městní v Novém Kníně) k dispozici místnost pro realiza-
ci volnočasových aktivit. Při sestavování níže uváděného 
harmonogramu jsme se snažili najít a zajistit lektory pro kroužky vámi 
žádané. Časy jsou orientační, ale neměly by se výrazně měnit (den je 
pevně stanoven). Cena je uváděna v daném rozsahu vyučovacích hodin 
a je závazná.

*  V rámci dopoledního programu v dětských skupinách Oranžový a Zelený ČÁP dle zájmu rodičů. 

Počet dětí v kroužku bude uzpůsoben věku a dané činnosti např. Aj před-
školáci 4–6 dětí ve skupince, Aj školáci 10–12 dětí. Prezentace kroužků pro-
běhne 29. 8. 2016 v Den otevřených dveří v Oranžovém ČÁPOVI, kdy vám 
kromě jiného představíme prostory, náš tým, plán výchovy a péče Zeleného 
ČÁPA a seznámíme s některými lektory výše uváděných kroužků. 
Volnočasové aktivity by měly být plně realizovány od října.

KROUŽKY U ČÁPA VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017

Den Dopoledne  
v DS ČÁP* 14:30–15:15 15:15–16:00 16:00–16:45 18:00–19:30

PO

Hýbánky  
s Jiřkou  
děti 3+

Orientální 
tance pro hol-

ky 5–10 let

Orientální 
tance pro 

ženy

Lektor Šlapáková, J. Boušková, P. Boušková, P.

Cena 60 Kč 70 Kč 150 Kč

ÚT
Hlínování 4+ Výtvarné 

techniky 6+
Lektor Fenclová, E. Fenclová, E.
Cena 90 Kč 90 Kč

ST 

Aj pro  
nejmenší

Tvořílek 
děti 3+

Aj předško-
láci Aj školáci Aj dospělí

Lektor Pilecká, S. Šlapáková, J. JŠ MB Dobříš JŠ MB Dobříš JŠ MB Dobříš
Cena 60 Kč 90 Kč 90 Kč 90 Kč

ČT

Zpívánky se 
vrací!

Keramika pro 
děti

Keramika pro 
dospělé

Lektor  Urbanová, J. Dvorská, J. Dvorská, J.
Cena 90 Kč 90 Kč

8
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

Přihlášky jsou již v tuto chvíli k dispozici ke stažení na našich webových 
stránkách www.dccap.cz (stačí poslat scan vyplněné přihlášky na e-mail 
dcucapa@seznam.cz). 

Míša Sarnovská
Obecně prospěšná společnost ČÁP

Tak nám to letos zase parád-
ně vyšlo. Myslím tím třeba počasí. 
Nebyla ani zima, ani horko, svítilo 
sluníčko a večer bylo teplo. My-
slím tím i plavání. Voda ve Strži 
byla tradičně zelená, ale v únosné 
míře, byla celkem osvěžující a ni-
kdo se neutopil :-). Taky cyklistic-
ká část vyšla. Kromě jedné odřené 
pr... tedy nohy a ruky a několika 
ušlých duší se nikomu nic nesta-
lo. Užili jsme si na kole nekonečný 
výšlap od Borotické hájovny, let 
po posekaných loukách z Chra-
mišť i plavbu vzrostlou kukuřicí. Běh je tradičně bez problémů, byl bez-
problémový i letos. Nakonec zvítězil ten nejrychlejší, při vyhlašování nám 
nechyběly medaile, byla tombola, taky China Blue zahrála tradičně moc 
pěkně. Sponzoři se od nás neodvrátili – děkujeme jim tímto za podporu, 
pořadatelé – a těm patří obrovský dík – už ví, co a kde mají dělat, takže 
všechno proběhlo tak, jak mělo, a kdo přišel závodit, pořádat, nebo se jen 
dívat, anebo večer poslouchat, určitě nelitoval.

Celkový vítěz Vítězslav Vondra z VK Blesk uplaval 400 m, zajel 15 km 
na kole a uběhl 3,5 km za 00:55:03. Trojnásobný vítěz NK triatlonu Martin 
Sajdl – Žižkovský tygr, který nevynechal ani jeden z minulých 13 ročníků 
– skončil na 2. místě se ztrátou 2,5 min.

Vítězná štafeta KRAKEN TEAM ve složení Josef Voltr, Martin Vol-
tr a Tomáš Uher měla čas 01:00:46. Nejrychlejší Kníňan Martin Male-
ček – tedy přeborník Nového Knína – jel za barvy SDH Nový Knín a čas 
měl 01:03:12. Přebornicí Nového Knína se letos stala Jana Lenemayer 
startující za Cyklo-market.cz v čase 01:11:41. A za zmínku určitě stojí výraz-
né zlepšení Petra Šišky a jeho celkové skvělé 20. místo. Celkové výsledky, 
fotky a video najdete na www.nktriatlon.cz.

NOVOKNÍNSKÝ TRIATLON XIV. ROČNÍK

N O V O K N Í N S K Ý  T R I A T L O N

9
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

Co dodat?
Líbilo se mi to, co říkal Tomáš Mirčev z Dobříše. Cyklistická trať byla 

podle Tomáše tak nádherná, že závod-nezávod, několikrát se zastavil, aby 
se pokochal, dal si svačinku a v klidu dojel do Knína. No a tam, že mu bylo 
hloupé to nezaběhnout, tak i když s velkou ztrátou, dal to celé.

I tak se nechá absolvovat triatlonový svátek v Novém Kníně.
Těším se na další, již XV. ročník. Pokud se nic nestane, uskuteční se  

15. 7. 2017.

P. S.
Připomínám všem sponzorům, pořadatelům a všem, kteří se podílejí 

na hladkém chodu NK triatlonu, že letošní grillparty proběhne 2. 9. 2016, 
kde jinde než v Oplocence.

Za celou NKT CREW
Milan Brejcha

10
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

Knínský smír po 830 letech 

Ve dnech 22. až 24. července se v Novém Kníně sla-
vilo. Město si připomínalo 830 let od první písemné 
zmínky, která navíc byla spojena s poměrně závažnou 
událostí českých a moravských dějin – totiž s mírovou 
smlouvou mezi českým knížetem Bedřichem a moravským markra-
bětem Konrádem Otou Znojemským. Je možné, že její význam pro české 
a moravské dějiny trochu přeceňujeme (například po bitvě na Moravském 
poli, tj. nějakých 92 let po stvrzení uvedené smlouvy, bylo zapojení Moravy 
do sestavy zemí Koruny české ohroženo), ale určitě nejde o tak bagatelní 
událost, aby si zasloužila zapomenutí.  A tak jsme si ten „svůj“ mír náležitě 
oslavili.

Možná bylo malým zázrakem, že vše dopadlo tak, jak dopadlo. I proto, 
že začít organizovat takovéto „velkoformátové“ oslavy se sotva půlročním 
předstihem bylo činem hodným milovníka adrenalinových sportů, ne-li ka-
mikadze. Vždyť někteří umělci mívají termíny obsazené třeba i na rok do-
předu. A když už se podaří někoho zajímavého sehnat, může být otázkou, 
jak se podaří vše „poskládat“ dohromady, aby to tvořilo nějaký celek – Čap-
kův pejsek s kočičkou svůj dort také upekli ze samých skvělých surovin – 
a přesto výsledkem jejich úsilí bylo leda bolení břicha. 

Na druhé straně bych toto zdržení asi nikomu nevyčítal: radnice měla 
plné ruce práce s úředničinou kolem popovodňové obnovy mostů a komu-
nikací, protože přidělené dotace vyčleněné na tyto účely musí být prosta-
věny do konce letošního roku. A „prošvihnutí“ této věci by mělo výrazně 
závažnější následky než – řekněme – jedna nepodařená estráda za městské 
peníze.

Pak „radnici“ napadlo ustavit komisi, která se měla zabývat právě osla-
vami. A ač každý z jejích členů či členek má poněkud jiný vkus, či mož-
ná právě proto, nakonec se podařilo několik možných účinkujících vybrat 
a program obou dní sestavit. Přičtěme k tomu spoustu práce lidí, které zde 
nebudu jmenovat, protože bych určitě na někoho zapomněl a oni by se pak 
na mě oprávněně zlobili. A poděkujme i sponzorům, kteří aspoň částečně 
snížili rozdíl mezi původně zamýšlenými a skutečnými náklady celé akce.

Když v pátek v podvečer na pódium nastoupil Nástroj Snahy, nastavení 
zvuku se vleklo a diváci přicházeli v množství nikoli větším než malém. To 
sice na nějaký velký úspěch nevypadalo, jenže jednou z příčin mohlo být 
i to, že víc než stovka lidí se tou dobou nacházela ve staroknínském kostele, 
aby si poslechla ledrenskou dechovku. A když se ujal mikrofonu zpěvák 

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

11
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

známý pod pseudonymem MessenJah (kterého ovšem doprovázel nikoli DJ 
DirtyGrowa, jak bylo psáno na některých plakátech, nýbrž DJ Scare Face), 
obavy už mohly jít stranou. Náměstí už prázdnotou ani zdaleka nezelo a vy-
stoupení, které mělo zčásti subverzivní, zčásti spirituální náboj, bylo při-
jímáno velmi vstřícně. Bylo lze litovat jen toho, že nebylo možno tomuto 
umělci poskytnout ještě více času. Jenže nebylo už možno nechat dále čekat 
skupinu Karát, která je převážně revivalem Kabátu (má však v repertoáru 
i skladby převzaté odjinud – například jsem zaznamenal skladbu Lesbian 
and Gay Song z repertoáru slovenské skupiny Horkýže Slíže), a na jejíž 
hudbu se těšili zase jiní návštěvníci pátečního večera. V tu chvíli už bylo 
víceméně jasné, že tyto oslavy se blamáží nestanou, i když část vystoupení 
Karátu byla skrápěna mírným deštíkem.

Podobně trochu rozpačitě začínal i sobotní program, kdy se lidem do od-
poledního dusna také moc nechtělo, ale i v tomto případě měla účast vze-
stupnou tendenci. Ledrenské Corpo Bandistico se ve svých dvou vstupech 
zaměřilo spíše na tradiční „dechovkový“ repertoár, ale ke konci druhého 
bloku došlo i na výlety do jiných žánrů a své sobotní působení na knínském 
pódiu zakončilo českou a italskou hymnou. Asi největší pihou na kráse so-
botního programu byl časový skluz jinak dobré kapely St. Johnny blues, 
která si tím žel svůj čas na pódiu zkrátila, protože harmonogram bylo po-
třeba aspoň rámcově dodržet kvůli dalším účinkujícím, jakož i kvůli spol-
kům a organizacím, které měly své prezentace mezi hudebními vystoupe-
ními (například hned po ní své sociální služby představovala Farní charita 
Starý Knín). Redukovaná sestava skupiny Ventus (Jan Venas a jeho syn Vít) 
skladbami středověkého a renesančního původu navodila atmosféru pro ná-
sledující sehrání podpisu Knínského smíru (pravda, šlo o sehrání poněkud 
stylizované – například v onom roce 1186 se na tomto státnickém činu sta-
rosta města, které tehdy městem ještě nebylo, určitě nepodílel), po kterém 
se ještě předvedla skupina historického šermu Merlet, to abychom z toho 
středověku nevypadli, sotva jsme do něj vstoupili. 

Nechyběla místní všeobecně známá skupina Flok S.K.H., jejíž vystoupe-
ní bylo lemováno dvěma prezentacemi sportovních seskupení. Před ní se 
představili fotbalisté SK Nový Knín, kteří letos oslavili svých 95 let a svůj 
čas využili k ocenění zasloužilých hráčů, jakož i k připomenutí památky 
některých z těch, kdo již opustili tento svět. A po Floku S.K.H. měl prostor 
pro svou prezentaci novoknínský Sokol, jehož počátky sahají do roku 1898.

Ale to už se začalo pomalu blížit nejprve semifinále a pak finále večera. 
Na nyní již velmi slušně zaplněném náměstí vystoupil Viktor Dyk se skupi-
nou WAW. 

A poté – po krátkém zmínění florbalistů a dalších sportovců a především 
Novoknínského triatlonu – už byla na řadě Anna K. Pravdou je, že její 
vystoupení bylo nějakou dobu ohroženo: jeden z kytaristů její skupiny je 
v nemocnici po operaci ucha a náhrada za něj nebyla. A „zpívat“ na play-
back – to i sama Anna K. uznala – by nebylo to pravé ořechové. Nakonec se 
našlo řešení: s Annou K. přijeli pouze dva muzikanti – klávesista a kytarista 

12
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

– a vystoupení tak získalo výrazně akustičtější ráz. Nevím, jak ostatním, ale 
mně se zrovna taková „střídmější“ podoba líbila více než obvyklé „plnější“ 
popové aranžmá – ale to je samozřejmě otázka vkusu.

A o úplnou tečku se postaral pan Snopek se svým oblíbeným ohňostro-
jem – a zde lze litovat jen toho, že místo takovéto mírové palby na nebeskou 
báň plní první stránky novin jen ti, po jejichž střelbě zůstávají na ulicích 
spousty mrtvol.

Zbývala už jen neděle se slavnostní bohoslužbou na náměstí, kterou 
sloužil velmistr Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou P. Josef 
Šedivý. Doprovodil ji mj. „dorost“ ledrenské dechovky a byl při ní požeh-
nán nový městský prapor, protože ten dosavadní byl častým používáním již 
poněkud ošoupaný. A pak už zbývalo jen se rozloučit s ledrenskými hosty 
a těšit se na další podobné události. 

Pravda, zaslechl jsem, jaký kus chodníku by se za ty peníze dal posta-
vit. Což je na jedné straně pravda – a rád bych doufal, že se časem najdou 
prostředky i na tohle. Na straně druhé k čemu by nám byly sebelepší chod-
níky, když bychom po nich neměli proč chodit, protože by se ve městě nic 
zajímavého nedělo.

Oslavy tedy zdárně proběhly. Další podobné by měly být zase za pět let, 
i když ty by – s ohledem na „méně zakulacené“ výročí asi měly být úspor-
nější. Ale pokud by byly připravovány déle dopředu, je možné, že by šlo 
za výrazně méně peněz pořídit skoro stejně muziky (třeba místo popových 
hvězd spíše „alternativnější“, ale neméně kvalitní). Možná by nebylo špatné, 
kdyby ti, kdo tvořili onu narychlo sestavenou komisi, zůstali v občasném 
neformálním kontaktu i nadále – a třeba na sebe časem „nabalili“ i někoho 
dalšího – víc hlav víc ví.

A možná by stálo za to ptát se, proč zde nemáme více muziky z vlastních 
zdrojů. Neměla by v takovém městě, jako je Nový Knín, být aspoň pobočka 
nějaké základní umělecké školy? I když vím, že by to samozřejmě nebyl 
všelék.

Co by možná šlo zlepšit: podobně jako bylo na dobu oslav určeno místo 
k parkování, možná by nebylo od věci příště určit nějaké místo pro stanová-
ní a několik mobilních toalet a cisternu s pitnou vodou dopravit i tam.

A možná bych zmínil ještě jednu věc: k mání jsou opět po delší době 
trička s novoknínským znakem. Dokonce ve dvou provedeních – dražší čer-
vená a levnější bílá. Koupil jsem si ta bílá – ani ne tak kvůli ceně, jako spíš 
proto, že je používám hlavně v létě a bílá barva lépe odráží sluneční paprs-
ky. Jenže když jsem si ta trička prohlédl důkladněji, shledal jsem, že byla 
vyrobena v Bangladéši. Je tedy možné, že jejich pro nás tak příjemná cena 
byla vykoupena téměř otrockou (a možná i dětskou) prací ve fabrikách, kde 
bezpečnost práce je často pojmem neznámým (není to tak dávno, co při 
neštěstí v jedné takové továrně zahynulo kolem 800 lidí). Neměli bychom 
při našich činech brát v úvahu i okolnosti vzniku toho, co kupujeme, někdy 

13
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

i přes to, že to bude o něco dražší? To abychom svou radostí nezpůsobova-
li bolest jinde, třeba na opačném konci planety. Možná bychom tak mohli 
pomoci předejít další z „migračních krizí“, které si svou nenasytností často 
aspoň zčásti způsobujeme sami.

Miloš Hlávka

P. S. 
Přece jen si dovolím ještě jednu poněkud rýpavou poznámku: neporušilo 

náhodou město pořádáním této velkolepé show svou vlastní „protitechnař-
skou“ obecně závaznou vyhlášku 1/2014? Ale třeba jsem se jen zapomněl 
pořádně podívat do usnesení Rady města NK, a tudíž jsem přehlédl, že pro 
tuto akci byla řádně schválena výjimka. Což dotyčná vyhláška naštěstí 
umožňuje.

Založení nadace Josefa Masnera

Letos tomu bude devadesát let, kdy 
bylo z popudu místního významného 
továrníka Jana Masnera z čp. 97 za-
ložena jedinečná nadace pro své děl-
níky a chudinu města Nového Knína, 
která měla však až původně vstoupit 
v platnost dnem jeho smrti, tedy daro-
vatele. Závěť s tímto rozhodnutím se-
psal za plného duševního vědomí dne 
27. září 1917, kdy vstoupila v platnost 
jeho poslední vůle, v které této nadaci 
odkázal částku 40 000 K. Myšleno sa-
mozřejmě v měně Rakouska-Uherska. 
Tato částka se nezměnila ani po vzni-
ku nového Československého státu. 
V poslední vůli se doslovně psalo: 

1.  Stanovuji nadaci 40 000 K, slovy 
čtyřicet tisíc korun, ve prospěch 
chudých příslušníků novoknín-
ských, ve prospěch dělníků v to-
várně Jan Masner v Novém Kníně 
zaměstnaných, za těchto podmínek:
a)  Každoročně na Štědrý den 

(24. 12.) budiž deset chudých 
příslušníků města Nový Knín 
z užitku nadace této přiděleno 

14
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

částkou 80 K. Rozdělení těchto nadačních obnosů díti se má po návr-
hu městské rady v Novém Kníně. 

b)  Rovněž o štědrý den každého roku budiž dále z užitku nadace této 
poděleno deset podpory hodných dělníků firmy Jan Masner, továrna 
na kůže v Novém Kníně, částkou po 80 K. Příslušníci města Nového 
Knína mají přednost před příslušníky z jiných obcí. Rozdělení těchto 
nadačních obnosů díti se má k usnesení městské rady po návrhu maji-
tele nebo spolumajitele firmy Jan Masner v Novém Kníně nebo právní 
nástupkyně.

Vyplácení těchto nadačních podpor dělníkům se bude díti tak dlouho, 
dokud majitelem nebo spolumajitelem továrny na kůže, nyní pod firmou 
Jan Masner provozované, budou oba neb jeden ze synů mých a potomci 
jejich bez omezení počtů linií mužského neb ženského pokolení. 

Když však firma Jan Masner v tomto znění nebo ve znění jiného po-
tom přijatém změnila svého majitele tak, že žádná z osob potomstva mého 
nebude více majitelem nebo spolumajitelem firmy této, pak zrušuje se 
nadace tato ve prospěch dělníků továrenských a na místo nich nastoupí 
dalších 10 chudých příslušníků města Nového Knína, po návrhu městské 
rady ustanovených, takže na-
potom přiděleno bude výnosem 
nadačního kapitálu každoročně 
20 chudých příslušníků města 
Nového Knína. 

Za peněžní nadační hotovost 
zakoupeny buď též komunální 
úpisy zemské banky, nebo zúro-
čitelné papíry Hypotéční banky 
pro král. České a s vyplácením 
nadačních obnosů budiž započa-
to až plátky z nadace této vymě-
řené a výlohy právní se zřízením 
nadační listiny spojené budou 
z užitku nadačního kapitálu za-
praveny a utvoří se dále fond 
ve výši 1 000 K, z čehož by kry-
ty byly případné ztráty a výlohy, 
které by slosováním a novým 
zakoupením nadačních úpisů 
byly spojené. Kdyby tento fond 
na úrok uložený přírůstkem úro-
ku dosáhnouti měl výše 11 000 
K, budiž částky 10 000 K z toho 
použito ku zvýšení jmění nada-
ce a stejnoměrnému zvýšení jed-
notlivých dávek nadačních.  

15
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

Žádám slavnou městskou radu města Nového Knína, aby o zachování 
nadace této a jistotu jmění nadačního pečovala a se o to postarala, aby dů-
chodu ze jmění nadačního ku vytčeným účelům použito bylo. 

Jan Masner zemřel náhle dne 29. 8. 1922, ale po vyřízení všech dědic-
kých náležitostí byla částka 40 000 K převedena městu až o čtyři roky 
později. Po srážce 1 200 korun z dědické daně bylo následně dne 18. září 
1926 do městské pokladny uloženo zbylých 38 800 korun. Za tuto částku 
byly následně dle znění závěti zakoupeny cenné papíry, které byly uchová-
vány v Zemské bance Československé. Zbytek nadačního jmění byl uložen 
na vkladní knížku spořitelny v Příbrami, na které byla uložena ke dni 31. 
12. 1938 částka 5 608,37 Kč. Tato částka nesměla být vybrána bez přímého 
svolení jak zemského úřadu, tak i úřadu nadačního, úroky z této knížky 
byly volné a smělo se s nimi nakládat dle znění článku závěti. Druhá vklad-
ní knížka byla deponována v pobočce spořitelny Příbram v Novém Kníně 
a k 31. 12. 1938 zde byla uložena částka 1 204,04 Kč. Nakládání s tímto účtem 
bylo stejné. Tím město Nový Knín splnilo podmínky závěti, podle usnesení 
městského zastupitelstva ze dne 13. 10. 1927 zavázalo sebe i své nástupce 
v úřadě k řádné péči o tuto nadaci. Požadovaná částka z úroků byla dosa-
žena v r. 1931. 

Finanční dary této nadace byly vypláceny až do konce r. 1947, po tomto 
datu postupně zanikla veškerá vlastnická práva rodiny Masnerů na jejich 
továrnu, která byla zestátněna a zrušena, veškerá zbylá zařízení měla být 
převedena pod vznikající Rukavičkářské závody Dobříš. Tím také zanikaly 
nároky zaměstnanců firmy na tuto podporu a nadále je mohla městská 
rada vyplácet podle vlastního uvážení. O skutečném zániku Masnerovy na-
dace prozatím nevím. 

Petr Kadlec

Knín – pokračování

Kníže Konrád Ota, co pán neméně moudrý nežli udatný a ctižádostivý, 
předvídal dobře, že pokračování na cestě nastoupené škodí Moravě tak jako 
Čechám, i umínil raději vyšinouti se z ní. Na tomto setkání se také podíleli 
zástupci české i moravské šlechty. 

Charakteristicky se vyjádřil o události v knínském panovnickém dvorci 
r. 1186 Zdeněk Boháč: „Zdá se tedy, že tento dvorec nabyl koncem 12. a po-
čátkem 13. století důležitého postavení, které dodnes symbolizují zbytky ro-
mánských částí zdiva novoknínského kostela.“ Knínskou smlouvou se stal 
potupný tzv. řezenský diktát Fridricha Barbarossy z r. 1182 pro český stát 
bezvýznamným. Morava zůstala pod svrchovaností českého knížete – jed-
nota českého státu byla zachráněna. Sakař k tomu dodává: „Jednání, jež 
se odehrála v r. 1186 v knínském dvorci, byla tak významná, že lze stěží 

16
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

předpokládat, že by jejich jeviště bylo nějak zcela bezvýznamné místo.“ 
Z roku 1940 pochází zpráva: „Knínský chrám je jedna z nejpamátnějších 
budov naší vlasti, neboť byl téměř před 800 lety dějištěm významné udá-
losti. Knínský chrám je pomníkem naší svobody.               

Tato událost do značné míry ovlivnila historii obou národů. Stále existují 
dohady, kde stál zmíněný dvorec, který byl svědkem tehdejších událostí. 
Staré prameny uvádějí, že zmíněný dvorec stával r. 1185 ve Starém Kníně, 
v místech dnešní sýpky – tvrze, kde se tu nejednou česká knížata zdržova-
la. Vždyť vesnice Starý Knín a město Nový Knín jsou lokality raně středo-
věkého původu a v počátcích své historie se těšily mimořádnému významu 
i přízni panovníků. Obě sídla dnes administrativně splývají. Tuto hypotézu 
ale částečně vyvrátily nálezy románské stavby (1937) ve zdivu dnešního far-
ního kostela sv. Mikuláše v Novém Kníně (1143). Až do r. 1937 se všeobecně 
soudilo, že celá historická událost je vázána ke Starému Knínu a celý pro-
blém byl podstatně jednodušší. 

Světlo do těchto nejstarších počátků knínské minulosti může vnést teprve 
důkladný archeologický průzkum. Knín musel být nejpozději koncem 12. sto-
letí již osadou, neboť počátky barokně přestavěného kostela sv. Mikuláše při 
novoknínském náměstí (poprvé zmiňován v pramenech r. 1386 v souvislosti 
s patronátním právem) můžeme klást do období raně středověkého, nejspíše 
do 3. čtvrtiny 12. století. V té době byla jižní část středního Povltaví ještě řídce 
zasídlena (to trvalo přibližně do poloviny 13. století) a kostely se zde zakládaly 
pouze při panských sídlech v blízkosti obchodních stezek či panovnických 
loveckých dvorcích v knížecích lesích. To byl i případ Knína, kde ke zděné-
mu románskému kostelu nejspíše přiléhal dřevěný knížecí dvorec s plebánií.

To znamená, že bývalý knížecí dvorec se pravděpodobně rozkládal 
na dnešním náměstí, kde na průčelí kostela je portálek, kterým se kdy-
si přecházelo po dřevěném můstku z knížecího dvorce přímo na tribunu 
tehdejšího románského kostela. Rozkládal se v jeho západní části, protože 
tak bylo rozložené na vysokém ostrohu, spadající do údolí říčky Kocáby 
a jednak k potoku Sudovickému, což bylo dokonalou nedobytnou základ-
nou na tehdejší dobu. Ale jak píše Petr Kadlec, tak se také mohl nalézat 
„na Hůrkách“ kde měl být kostel sv. Benedikta a na vrchu nad mlýnem vla-
dyků Čámských poblíž dnešního novoknínského hřbitova měl stát klášter 
Alžbětinek, ostrovských Benediktů. Kousek odtud je budova zv. Hrádek, 
na tomto místě bylo starobylé stavení. Poté zde vzniklo opevněné sídliště, 
které se zvalo „Hrádek“ (1550) – lovecký hrádek českých králů. Jeho osudy 
jsou zcela neznámy a také žádné památky se nezachovaly. Jedině poloha 
místa nasvědčuje, že ke stavbě bylo vyhlédnuto místo vodou chráněné.

Další zpráva pochází z Pamětí rodiny Pitelkovy a poukazuje na to, že 
zmíněný dvorec stával v místech blízko polohy Na Salaši, kde byl také ko-
lem r. 1964 nalezen stříbrný náramek severského (skandinávského) původu 
z 10.–11. století, který měl jistě s přemyslovským dvorcem nějakou spojitost.

Pokračování příště.
Josef Mácha

17
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

Duo Eva a Vašek v Sudovicích

Po velkých městech, koncertních síních a zahraničních destinacích dne 
19. 6. 2016 zavítalo duo Eva a Vašek do Sudovic. Především to bylo zásluhou 
Pavla Špačka, který tento pěvecký pár pozval. Bylo s tím starostí velmi 
mnoho, a proto velký dík patří nejen Pavlovi, ale i sudovickým hasičům, 
rodině a kamarádům, kteří pomohli. A tak díky těm, co přiložili ruce k dílu, 
jsme se mohli všichni, co se koncertu zúčastnili, těšit z hezkých písní Evy 
a Vaška. Co bylo velmi zajímavé, byla malá účast z Knína a okolí. Auto-
bus, který Pavel objednal, se vracel zpět prázdný. Koncertu se zúčastnili fa-
noušci z Plzně, Rožmitálu, Bohutína, Příbrami, Dobříše, Břeclavi – zkrátka 
z mnoha koutů Čech a Moravy. Jen z Knína a okolí to bylo velmi málo. Asi 
jim bylo líto peněz nebo se báli bouřky, to ví jen Pán Bůh.

My, kteří jsme na koncertě byli, vůbec nelitujeme. Máme krásný zážitek 
na hodně dlouho a to díky písničkám a hlavně příjemnému a milému vy-
stupování Evy a Vaška. Koncert nám nezkazilo ani počasí. Přece nejsme 
z cukru. Pavlovi Špačkovi a všem, kteří se podíleli na realizaci koncertu, 
velké díky.

Za spokojené diváky – hudební skupina Patronky. 

K výročí 830 let

Přeji městečku i okolí, ať dál vzkvétá jako dosud. Ať se vše daří dobře hos-
podáři, ať ti, co ho spravují, dlouho se z toho radují.

Lydie Němečková 

Novému Knínu
Lydie Němečková

Novému Knínu –
tomu vzdávám tu čest,
že mne nezvábily
tucty jiných cest
k rodišti mému předrahému

ač často přepadl mne stesk
a v očích náhle objevil se lesk
lesk slzy, jenž můj smutek tajil
patřil Severomoravskému kraji

tam žití své bezstarostných chvil
jsem kdysi dávno opustila,

v jiných končinách bloudila,
leč tady jsem nadobro zakotvila

zde mám své dětičky
kol dobré lidičky – 
hrob své drahé matičky
žel – i můj milý již tiše spí

opět mne jímá žal – 
přec krásy Knína
vnímám dál –
krásu Knína a jeho okolí
snad mi to Pán Bůh
ve zdraví dovolí.

18
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

PODĚKOVÁNÍ

•  Děkuji Městskému úřadu v Novém Kníně za gratulaci k mým narozeni-
nám.

Marie Pešková

•  Chtěl bych touto cestou poděkovat zastupitelům města a panu starostovi 
Ing. Tomášovi Havlíčkovi a všem pořadatelům v čele s panem Oldřichem 
Kupou za krásné chvíle strávené při oslavách našeho města. Celá akce 
musela být velmi náročná po organizátorské stránce pro celý tým města 
a pořadatelů.

Děkuji. M. Konopásek

Poděkování učitelům ZŠ Nový Knín

 Ráda bych touto cestou poděkovala paní učitelce Vackové, slečně Musilové, 
paní Havlíčkové a dalším pedagogickým pracovníkům za láskyplné a trpě-
livé vzdělávání mé dcery Haničky Sarnovské! Díky vašemu navýsost profe-
sionálnímu přístupu Hanička krásně zapadla do kolektivu třídy, nachází si 
kamarády, do školy se těší, baví jí psát a počítat a dělá velké pokroky! 

Ze srdce vám děkuji!

 Přeji celému pedagogickému sboru ZŠ Nový Knín hodně sil v jejich poslání 
a krásné odpočinkové prázdniny!

Míša Sarnovská

19
Novoknínsk¯                zpravodaj



7 / 2016

Měsíčník Novoknínský zpravodaj
Číslo 7/2016 vyšlo v Novém Kníně, dne 1. 8. 2016.
Ministerstvem kultury ČR evidováno po číslem MK ČR E 10608.
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČ 00242888. 
Uzávěrka příštího čísla: 25. srpna 2016

Jubilanti měsíce srpna 2016

GRATULACE

•  V druhém prázdninovém měsíci oslaví kulaté 
narozeniny paní Zdenka Matějíčková,  
pan Jan Záruba, paní Jana Holá  
a paní Jana Rambousková.

•  Dalšími oslavenci měsíce srpna jsou  
pan Bohumil Hrubý, paní Helena Nová  
a pan Bohuslav Ďuriga. 

Všem přejeme spoustu zdraví, spokojenosti 
a radosti do dalších let.do dalších let.

•  Dne 14. srpna 2016 oslaví významné životní jubileum pan Jan Záruba. 

Pevné zdraví, hodně životního elánu, radosti a legrace s vnoučaty
přejí manželka Ludmila, dcera Martina s rodinou  
a synové Jan a Tomáš s rodinami.

20
Novoknínsk¯                zpravodaj



rubrika7 / 2016

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE:

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Chotilský
zpravodaj

7
červenec 2016 

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 11. 7. 2016 jednalo zejmé-
na ve věcech:

•  žádost TRANSPARENCY INTER-
NATIONAL – Česká republika, 
o.p.s., o poskytnutí informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb.;

•  ukončení opatření k potlačení 
moru včelího plodu;

•  sdělení EKO-KOM, a.s., o množství 
tříděného odpadu v roce 2015;

•  pozvánka na setkání odpůrců těž-
by zlata v Kašperských Horách 
dne 20.08.2016;

•  sdělení FÚ pro Středočeský kraj 
k problematice zavádění elektro-
nické evidence tržeb;

•  metodika postupu při zápisu údajů 
do ISEO prostřednictvím CzechPO-
INT;

•  dražební vyhláška o elektronic-
ké dražbě proti povinnému M. H. 
Praha 9;

•  pozvánka ke zjišťování hranic po-
zemků v rámci KPÚ Hněvšín;

•  oznámení MěÚ Benešov o zahá-
jení vodoprávního řízení ve věci 
umístění mola; 

•  společné jednání o návrhu ÚP 
Křečovice;

•  rozpočtová nabídka na opravu mu-
zea Špýchar v Prostřední Lhotě;

•  stížnost na rušení nočního klidu 
v okolí bytového domu čp. 22, Pro-
střední Lhota;

•  stížnost na opakované rušení 
nočního klidu u hotelu Atlantida 
na Staré Živohošti;

•  zápis z jednání starostů obcí 
na Státní plavební správě;

•  návrhy smluv na odkoupení nebo 
pronájem pozemku parc. č. 352/15, 
k.ú. Křeničná;

•  návrhy způsobu zklidnění dopra-
vy v Chotilsku, Prostřední Lhotě 
a Mokrsku;

I
chotilsk¯                zpravodaj



7 / 2016

•  řešení nájemního vztahu na pro-
story v zadní části Chotilského 
muzea; 

•  návrh na svolání jednání mezi zá-
stupci TJ Prostřední Lhota a obcí 
Chotilsko;

•  žádost o vydání závazného stano-
viska k stavbě apartmány Živo-
hošť, Živohošť če. 152;

•  žádost o souhlas se sjezdem 
na místní komunikaci parc. č. 
394/28, k.ú. Prostřední Lhota, 
s napojením na obecní vodovod 
a souhlas se stavbou dle předlo-
žené projektové dokumentace 
na pozemku parc. č. 394/24, k.ú. 
Prostřední Lhota;

•  žádost České hasičské jednoty Li-
bčice o příspěvek na akci „Pohád-
kový les“;

•  finanční nabídku Fair Care s.r.o. 
na zpracování žádosti o dotaci 
k projektovému záměru „zpraco-
vání územního plánu obce Chotil-
sko“;

•  nabídku TSProduction.cz na reali-
zaci letního kina v obci;

•  cenovou nabídku HPN projekt 
s.r.o., na zpracování pasportu 
a projektu dopravního značení;

•  cenovou nabídku pana J. K., Pra-
ha, na prodej pozemků parc. č. 
526/3, parc. č. 439/1 a parc. č. 437, 
vše v k.ú. Křeničná, místní část 
Stará Živohošť;

•  návrh smlouvy o poskytování 
právních služeb mezi obcí Chotil-
sko a JUDr. Zorkou Černohorskou, 
a.k. Příbram;

•  žádosti o umístění mola pro stání 

plavidla v lokalitě Stará Živohošť 
a Cholín;

•  protokol o hodnocení nabídek 
uchazečů na akci „zpracování 
územního plánu obce Chotilsko“;

•  cenovou nabídku na nátěr fasády 
bývalého obchodu v Záborné Lho-
tě čp. 34;

•  návrh provozního řádu vývazišť 
a žádost o povolení vývazišť s uve-
deným provozním řádem;

•  cenovou nabídku na zpracování 
výškopisu a polohopisu vodovodu 
Chotilsko – Lipí – P. Lhota;

•  možnost založení nově konstituo-
vaného spolku „Středočeské vodní 
cesty“;

•  dodatek č. 7 k nájemní smlouvě č. 
115N04/16 mezi Státním pozemko-
vým úřadem a obcí Chotilsko;

•  smlouvy o užívání (záboru) veřej-
ného prostranství, uzavřené mezi 
obcí Chotilsko a provozovateli 
stánků na Staré Živohošti;

•  návrh na zakoupení nových insig-
nií (starostenského odznaku);

•  žádost SDH Chotilsko o spoluúčast 
obce na pořádání Chotilského po-
svícení;

•  žádost o objednání zhotovení sochy 
„Naše paní Vltava“ v počtu 10 ks;

•  návrh na zaslání nabídky COOP 
Příbram, družstvo na odkoupení 
pozemků parc. č. 722/30, parc. č. 
722/29, parc. č. 722/28, parc. č. st. 
181 a parc. č. st. 202, vše v k.ú. Pro-
střední Lhota.

- OÚ -

chotilsk¯                zpravodaj
II



7 / 2016

CHOTILSKÉ  POSVÍCENÍ 

SDH Chotilsko a obec Chotilsko srdečně zvou na tradič-
ní posvícení, které se koná 27. 8. 2016 v Chotilsku u kap-
ličky Andělů strážných a v areálu muzea Vltavy

POZVÁNKA

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

SOBOTA
27. 8. 

2016

Program:  
•  od 16.00 hodin mše 

svatá s požehnáním 
obci a školním dětem 
do nového školního 
roku. 

Prvňáci nové školní 
aktovky s sebou!!!
•  od 17.00 hodin za-

čátek taneční zábavy 
za doprovodu kapely 
Dynamic pod vedením 
Karla Čiháka.

•  Večer bude opět dopl-
něný tombolou s pěkný-
mi cenami a tradičním občerstvením. Přijďte společně ukončit prázdniny 
a příjemně začít nový školní rok!

Na Vás všechny se srdečně těší a všem sponzorům již dnes děkuje obec 
Chotilsko a organizační tým SDH Chotilsko.

Upozorňujeme občany, kteří pozapomněli uhradit po-
platek za psa, případně poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních odpadů, které jsou 
stanoveny obecně závaznými vyhláškami, aby uvedené 
poplatky uhradili do konce měsíce srpna 2016. Jedná 
se nejenom o rok 2016, ale i o roky 2015, 2014, 2013 a 2012.

- OÚ -

chotilsk¯                zpravodaj
III



1 / 2016

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Mokrovratský
zpravodaj

Měsíčník pro Mokrovraty, Pouště a okolí 7
červenec 2016 

ZPRÁVY Z OBCE

Usnesení ze zápisu  č. 16/2016 ze  zasedání Zastupitelstva obce 
Mokrovraty, konaného dne 15. 6. 2016 od 19.00 hodin

• Usnesení č. 1-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
volí zapisovatelku Mgr. Jiřinu Zor-
kovou a jako ověřovatele zápisu 
Ing. Václava Konvičku a p. Pavlínu 
Hejrovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 2-16/2016 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje program jednání zastu-
pitelstva obce dne 15. 6. 2016 takto:
1.  účetní závěrka za rok 2015 včetně 

výsledku hospodaření;
2.  zpráva o výsledku přezkoumá-

ní hospodaření obce a závěrečný 
účet 2015;

3.  účetní závěrka ZŠ a MŠ Mokro-
vraty za rok 2015; 

4.  smlouva o podnájmu – pozemek 
parc. č. 458/5 v k.ú. Mokrovraty;

5.  smlouva o nájmu části pozem-
ku parc. č. 118/1 v k.ú. Mokrovra-
ty;

6.  dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 
09/2015;

7.  smlouva o dílo na osazení odvod-
ňovacího žlabu;

8.  smlouva o poskytnutí finančního 
příspěvku městu Nový Knín;

9.  objednávka a smluvní podmínky 
na vrt vody;

10. různé. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

•  Usnesení č. 3-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje účetní závěrku obce 
Mokrovraty za rok 2015 včetně vý-
sledku hospodaření.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 4-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje zprávu o výsledku hospo-
daření obce Mokrovraty za rok 2015 
a závěrečný účet 2015 bez výhrad.

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
I



7 / 2016

Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 5-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
schvaluje účetní závěrku MŠ a ZŠ 
Mokrovraty za rok 2015.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 6-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje smlouvu o podnájmu 
k nemovitosti – pozemkové parcely 
č. 458/5 v k.ú. Mokrovraty mezi obcí 
Mokrovraty a K. C. – M.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 7-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
schvaluje smlouvu o nájmu pozem-
ku parc. č. 118/1 v k.ú. Mokrovra-
ty mezi MH Fresh, Polská 1352/32, 
120 00 Praha 2, a obcí Mokrovraty.
Výsledek hlasování: Pro: 6 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 2 hlasy.

• Usnesení č. 8-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje dodatek č. 2 smlouvy 
o dílo č. 09/2015 mezi obcí Mokro-
vraty a firmou VPK Suchý s.r.o, 
Komenského náměstí 135, 281 44 
Zásmuky, na akci „Rekonstrukce 
chodníků u komunikace II. třídy č. 
114 v obci Mokrovraty“.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 9-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje smlouvu o dílo č. 13/2016 
na osazení odvodňovacího žlabu 
v místní komunikaci parc. č. 435/3 
v k.ú. Mokrovraty včetně napoje-

ní na stávající dešťovou kanalizaci 
mezi obcí Mokrovraty a firmou VPK 
Suchý s.r.o., Komenského náměstí 
135, 281 44 Zásmuky.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 10-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje smlouvu o poskytnutí 
finančního příspěvku městu Nový 
Knín mezi obcí Mokrovraty a měs-
tem Nový Knín na náklady spojené 
s vydáváním měsíčníku pro Mikro-
region Střední Povltaví (Mokrovrat-
ský zpravodaj).
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 11-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje objednávku a smluvní 
podmínky na vrt – posilující zdroj 
vody pro obecní vodovod Mokrovra-
ty s firmou Vodní zdroje a.s., Jindři-
cha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 12-16/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
zamítá návrh na umístění kontej-
nerů na jiné místo v chatové osadě 
Pouště. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

Stanislava Ecklová
starostka obce

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
II



7 / 2016

KNIHOVNA MOKROVRATY

Knihovna v Mokrovratech bude opět otevřena v pátek 2. 9. 
2016 od 18:00 do 19:00 hod. Čtenáři se mohou těšit na nové 
knihy, např.:

• Otilie K. Grezlová, Vzpoura plyšového medvídka – společenský román 
• Pia Hagmarová, Klářino vítězství – dívčí román 
• Jenny Milchman, Když padne noc – thriller
• Amanda Quick, Volání sirén – společenský román 
• Tamara McKinley, Příslib naděje – romantický román 
• Fern Michaels, Mstitelky – společenský román 
• Luděk Stínil, Nezapomeň na mě – český současný román
• Danielle Steel, Neodolatelné síly – romantický román
• James Rollins, Labyrint z kostí – dobrodružný román
• Sandra Brown, Reportér – společenský román 
• Nora Robertsová, Tajuplná žena – společenský román 

PÁTEK
2. 9. 
2016

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
III

INZERCE



PRODEJ A PRONÁJEM
NEMOVITOSTÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ

BV REALITY
Štětkova 899/20 

Praha 4

Tel.: 261 222 847    
Mob.: + 420 608 880 641   
E-mail: janatova@bv-reality.cz 

www.bv-reality.cz
www.spanelskereality.cz

Přijmeme další makléře

Pracujeme po celé ČR
Pište, telefonujte, určitě  budete
spokojeni s prací našich makléřů

INZERCE



 

  MarionDance   
        Taneční a tvůrčí škola  
  

Vás srdečně zve do taneční sezóny 2016/2017 
                                     

 
 
 
 
 

TTaanneeččnníí  pprroo  ddoossppěělléé  
 

              Sokolovna v Novém Kníně 
 

                      Každý pátek od 20:00 do 21:40. 
 

                   Kurzovné 2450 Kč/pár. 
                                                                                             

                               Společenský tanec pro začátečníky i pokročilé tanečníky.   
 

                Začínáme 23. září. 

                          ZZááppiiss  zzaahháájjeenn!!  
  

přihlášky a info na  

wwwwww..mmaarriioonnddaannccee..cczz    
 

email: mariondance@email.cz 
 

tel.: 606 793 100 
 

Tanec je forma komunikace, zábavy a terapie ve dvou. Přijďte se přesvědčit. 

POHÁDKOV¯ LES
neděle 21. 8. 2016, od 13:30 do 16:00 hodin, Libčice

Začátek bude značen od rybníka a trasa je připravena pro 400 dětských účastníků.
Cesta je průjezdná s kočárkem. Parkování na návsi, nebo u rybníka!!!!

• O dobrovolné VSTUPNÉ Vás cestou oloupí naši loupežníci ☺
• Děti se mohou těšit na spousty sladkostí a drobností od našich sponzorů.
• Skákání na trampolíně zdarma.
•  Občerstvení, malování na obličej, malování na sádrové odlitky  

- vše za pohádkové ceny.

Fotografie z minulých ročníků můžete shlédnout na těchto odkazech:
• libcice.rajce.idnes.cz            • www.facebook.com/PohadkovyLesLibcice

9. ročník

Srdečně zveme malé i velké!
Za dárečky 
pro dětičky 
velice děkujeme: Město Nový Knín Obec Chotilsko Obec Čím Obec Korkyně Hasiči Libčice


